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ВОВЕД

Годишната публикација „Мрежа на болничките здравствени установи за 2019 година“ 
изготвена е од обработените податоци од збирните извештаи за болничко-стационарно лекувани 
болни прибирани од болничките здравствени установи во Република Северна Македонија преку 
центрите за јавно здравје и доставени до ИЈЗ на РСМ.

Со цел да се прикаже организационата поставеност, територијална дистрибуција, кадровска 
обезбеденост и искористеност на болничките здравствени установи, во публикацијата е прикажана 
мрежата на болничко-стационарните здравствени установи на секундарно и терциерно ниво на 
здравствена заштита, вкупно за Република Северна Македонија и по 8 статистички региони.

Кадарот е презентиран со вкупен број на лекари, специјалисти и здравствени работници со виша 
и средна стручна подготовка одделно за секоја болничко-стационарна здравствена установа, 
распределени во 8 статистички региони и вкупно за Република Северна Македонија.

Во табеларни прикази дадени се разни релевантни показатели на секундарно и терциерно ниво на 
здравствена заштита: вкупен број на постели, број на постели на 1 лекар, број на лекувани болни, 
број на остварени болнички денови, просечно траење на лекување, искористеност на болнички 
капацитети, обрт на болнички постели како и други показатали, за Република Северна Македонија 
и по 8 статистички региони.
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ, КАДАР И ПОСТЕЛИ,                                       
ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 2019 ГОДИНА

БОЛНИЧКО СТАЦИОНАРНИ УСТАНОВИ  Лекари 
вкупно 

Од тоа 
специја-

листи 

Здарвствени 
работници со 
всс,вшс и ссс

Постели 

1 Општи болници 740+2* 503+2* 1875 2665

2 Клинички болници 520+4* 382+4* 1180 1522

3 Унивезитетски клиники 689 530 1535 1854

4
Универзитетска клиника по хирургија на 
лице и врат-максилофацијална хирургија-
Скопје

2+12* 1+12* 15 29

5 Клиника за хируршки болести Св.Наум 
Охридски-Скопје 60 37 91 140

6 Специјална болница за гинекологија и 
акушерство-Мајка Тереза 41 31 88 86

7
Специјална болница за гинекологија и 
акушерство  САНТЕ ПЛУС-Скопје 7 7 12 18

8
Специјална болница за гинекологија и 
акушерство-Плодност Битола 14 12 29 13

9 Европска болница за вид-Скопје 4 4 13 6

10 Институт за белодробни заболувања кај 
деца-Козле,Скопје 40 27 84 86

11 Специјални болници за белодробни болести 
и туберкулоза 26 20 53 187

12 Специјална болница за ортопедија и 
травматологија -Св.Еразмо,Охрид 28 18 112 161

13 Невропсихијатриски болници 55+3* 37 325 1003

14 Заводи-Центри рехабилитација 62 42 163 505

15 Болница за лекување со природен 
фактор,Катланово-Петровец,Скопје 4 4 16 180

16 Геронтолошки завод 13 Ноември-Ѓорче 
Петров,Скопје 22 10 146 342

17 Вонболнички стационари 1 1 30 56

18 ВКУПНО 2315+21* 1666+18* 5767 8853

*стоматолози
Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

БРОЈ НА ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ, ПОСТЕЛИ ПО СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ                            
ВО Р.С. МАКЕДОНИЈА ВО 2019 ГОДИНА

СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ

ЛЕКАРИ
Здравствени 
работници со 
всс,вшс и ссс

ПОСТЕЛИ

ВКУПНО Специјалисти ВКУПНО На 1 
лекар ВКУПНО На 1 

лекар

МАКЕДОНИЈА-ВКУПНО 2315+21* 1666+18* 5767 2,5 8853 3,8

Пелагониски регион 252+6* 158+5* 639 2,5 1257 4,9

Вардарски регион 63 41 229 3,6 463 7,3

Североисточен регион 71 44 232 3,3 354 5,0

Југозападен регион 208 129 623 3,0 810 3,9

Скопски регион 1283+14* 1012+13* 3102 2,4 4106 3,6

Југоисточен регион 98 52 281 2,9 690 7,0

Полошки регион 224 149 423 1,9 639 2,9

Источен регион 116+1* 82+1* 238 2,0 534 4,6

*стоматолози
Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика



9

ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ,ПОСТЕЛИ ВО БОЛНИЧКО-СТАЦИОНАРНА ДЕЈНОСТ,ПО 
ОПШТИНИ И СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО Р.С.МАКЕДОНИЈА ВО 2019 ГОДИНА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко 
стационарна установа

ЛЕКАРИ
Здравствени 
работници со 
всс,вшс и ссс

ПОСТЕЛИ

ВКУПНО Специја-
листи ВКУПНО На 1 

лекар ВКУПНО На 1 
лекар

МАКЕДОНИЈА ВКУПНО 2315+21* 1666+18* 5767 2,5 8853 3,8

Пелагониски регион 252+6* 158+5* 639 2,5 1257 4,9

БИТОЛА 

 

Клиничка болница-Битола 128+3* 90+3* 277 2,3 480 4,5

Специјална болница за 
гинекологија и акушерство-
Плодност Битола

14 12 29 2,1 13 0,9

Болница за душевни 
болести-Демир Хисар 20+1* 7 145 14,3 375 41,7

Завод за 
превенција,лекување и 
рехабилитација на хронични 
респираторни и специфични 
заболувања-Отешево,Ресен

7 5 15 2,1 72 10,3

Општа болница-Прилеп 83+2* 44+2* 173 2,7 317 5,2

Вардарски  регион 63 41 229 3,6 463 7,3

ВЕЛЕС 

 
Општа болница-Велес 41 25 140 3,4 269 6,6

Општа болница-Кавадарци 16 11 67 4,2 119 7,4

Свети Николе 
Здравствен дом-
вонболнички стационар 
Свети Николе

0 0 4 0 5 0,0

 

Специјална болница 
за градни болести и 
туберкулоза-Јасеново

6 5 18 3,0 70 11,7

(продолжува)
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко 
стационарна установа

ЛЕКАРИ
Здравствени 
работници со 
всс,вшс и ссс

ПОСТЕЛИ

ВКУПНО Специја-
листи ВКУПНО На 1 

лекар ВКУПНО На 1 
лекар

Североисточен регион 71 44 232 3,3 354 5,0

КУМАНОВО

Кратово
Здравствен дом-
вонболнички стационар-
Кратово

0 0 2 0 8 0,0

Крива Паланка
Здравствен дом-
вонболнички стационар-
Крива Паланка

1 1 15 15 24 24,0

Општа болница-Куманово 70 43 215 3,1 322 4,6

Југозападен регион 208 129 623 3,0 810 3,9

КИЧЕВО

 

Општа болница-Дебар 16 6 47 2,9 86 5,4

Општа болница -Кичево 18 10 80 4,4 66 3,7

Општа болница-Охрид 64 40 163 2,5 189 3,0

Завод за превенција 
и лекување на 
кардиоваскуларни 
заболувања-Охрид

22 10 44 2,0 95 4,3

Специјална болница 
за ортопедија и 
травматологија-Св.
Еразмо,Охрид

28 18 112 4,0 161 5,8

Општа болница-Струга 41 31 108 2,6 90 2,2

Завод за 
дијализа,нефрологија и 
рехабилитација-Струга

19 14 69 3,6 123 6,5

(продолжува)
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко 
стационарна установа

ЛЕКАРИ
Здравствени 
работници со 
всс,вшс и ссс

ПОСТЕЛИ

ВКУПНО Специја-
листи ВКУПНО На 1 

лекар ВКУПНО На 1 
лекар

Скопски регион 1283+14* 1012+13* 3102 2,4 4106 3,6

СКОПЈЕ

Аеродром 

Бутел 

Гази Баба

  Општа болница РЕ-МЕДИКА-
Гази Баба-Скопје 35 29 69 2,0 42 1,2

Ѓорче Петров

 
 

Геронтолошки завод 
13 Ноември-Ѓорче 
Петров,Скопје

22 10 146 6,6 342 15,5

Специјална болница за 
гинекологија и акушерство  
САНТЕ ПЛУС-Скопје

7 7 12 1,7 18 2,6

Европска болница за вид-
Скопје 4 4 13 3,3 6 1,5

Карпош

 

Институт за белодробни 
болести кај деца-
Карпош,Скопје

40 27 84 2,1 86 2,2

Градска болница 8ми 
септември-Карпош,Скопје 160 135 390 2,4 365 2,3

Психијатриска болница 
-Скопје-Карпош,Скопје 26+2* 25 118 4,2 388 13,9

Клиничка болница 
-СИСТИНА Карпош,Скопје 133 118 386 2,9 115 0,9

Специјална болница ЖАН 
МИТРЕВ-Карпош,Скопје 16 15 64 4,0 128 8,0

(продолжува)
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко стационарна 
установа

ЛЕКАРИ
Здравствени 
работници со 
всс,вшс и ссс

ПОСТЕЛИ

ВКУПНО Специја-
листи ВКУПНО На 1 

лекар ВКУПНО На 1 
лекар

Центар 

 
 
 
 

Универзитетска клиника за 
инфективни и фебрилни сoстојби 30 24 45 1,5 99 3,3

Универзитетска клиника за 
детски болести 67 48 173 2,6 240 3,6

Универзитетска клиника за 
неврологија 26 19 52 2 89 3,4

Универзитетска клиника за 
психијатрија 16 13 33 2,1 55 3,4

Универзитетска клиника за 
дерматовенерологија 17 16 13 0,8 29 1,7

Универзитетска клиника за 
гастроентерохепатологија 23 19 32 1,4 48 2,1

Универзитетска клиника за 
пулмологија и алергологија 24 22 34 1,4 48 2,0

Универзитетска клиника за 
кардиологија 45 42 99 2,2 120 2,7

Универзитетска клиника за 
токсикологија 16 15 28 1,8 31 1,9

Универзитетска клиника за 
нефрологија 14 12 26 1,9 45 3,2

Универзитетска клиника за 
ендокринологија,дијабетес и 
ендокрини нарушувања

17 13 24 1,4 28 1,6

Универзитетска клиника за 
ревматологија 15 8 17 1,1 42 2,8

Универзитетска клиника за 
хематологија 15 11 30 2 35 2,3

Универзитетска клиника за 
анестезија,реaнимација и 
интензивно лекување КАРИЛ

56 31 78 1,4 18 0,3

Универзитетска клиника за 
дигестивна хирургија 18 17 66 3,7 71 3,9

Универзитетска клиника за 
урологија 15 14 44 2,9 33 2,2

Универзитетска клиника за детска 
хирургија 16 10 50 3,1 54 3,4

Универзитетска клиника за 
неврохирургија 13 8 78 6,0 54 4,2

Универзитетска клиника 
за торакална и васкуларна 
хирургија

13 11 58 4,5 52 4,0

(продолжува)
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко стационарна 
установа

ЛЕКАРИ
Здравствени 
работници со 
всс,вшс и ссс

ПОСТЕЛИ

ВКУПНО Специја-
листи ВКУПНО На 1 

лекар ВКУПНО На 1 
лекар

 
 
 
 

Универзитетска кл.за 
кардиохирургија 13 13 46 3,5 16 1,2

Универзитетска клиника за 
пластична и реконструктивна 
хирургија

21 12 52 2,5 35 1,7

Универзитетска клиника за 
травматологија 7 7 34 4,9 42 6,0

Универзитетска клиника за 
ортопедски болести 39 30 65 1,7 135 3,5

Универзитетска клиника за 
гинекологија и акушерство
Гинекологија 38 30 98 2,6 94 2,5
Акушерство 34 27 104 3,1 73 2,1
Универзитетска клиника за уво 
нос и грло 20 17 27 1,4 58 2,9

Универзитетска клиника за очни 
болести 17 13 34 2,0 79 4,6

Универзитетска клиника за 
радиотерапија и онкологија 44 28 95 2,2 131 3,0

Клиника за максилофацијална 
хирургија 2+12* 1+12* 15 3,8 29 2,2

Клиника за хирушки болести 
С.Наум Охридски 60 37 91 1,5 140 2,3

Институт за белодробни болести 
и туберкулоза 14 11 22 1,6 72 5,1

Завод за медицинска 
рехабилитација 14 13 35 2,5 215 15,4

Завод за рехабилитација на 
слух,говор и глас 0 0 0 0 0 0,0

Чаир              

 
Специјална болница за 
гинекологија и акушерство 
Мајка Тереза-Скопје

41 31 88 2,1 86 2,1

Шуто Оризари              
Арачиново              
Студеничани              
Петровец              

Општа болница Еуроиталија-
Петровец-Скопје 16 16 18 1,125 40 2,5

 
Болница за лекување со 
природен фактор,Катланово-
Петровец,Скопје

4 4 16 4 180 45,0

Илинден              
Зелениково              
Сопиште              
Чучер Сандево              

(продолжува)
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко стационарна 
установа

ЛЕКАРИ
Здравствени 
работници со 
всс,вшс и ссс

ПОСТЕЛИ

ВКУПНО Специја-
листи ВКУПНО На 1 

лекар ВКУПНО На 1 
лекар

Југоисточен регион 98 52 281 2,9 690 7,0

ВАЛАНДОВО 

Валандово Здравствен дом -вонболнички 
стационар Валандово 0 0 4 0 13 0,0

Општа болница-Гевгелија 20 10 63 3,2 130 6,5
Психијатриска болница-
Негорци-Гевгелија 9 5 62 6,9 240 26,7

Радовиш Зравствен дом-вонболнички 
стационар-Радовиш 0 0 0 0 0 0,0

Ново Село Здравствен дом -вонболнички 
стационар Ново Село,Струмица 0 0 0 0 0 0,0

Општа болница -Струмица 69 37 152 2,2 307 4,4

Полошки регион 224 149 423 1,9 639 2,9

ГОСТИВАР

  Општа болница-Гостивар 67 51 127 1,9 203 3,0

  Клиничка болница-Тетово 151 94 283 1,9 391 2,6

 

Специјална болница за градни 
болести и туберкулоза-
Лешок,Теарце

6 4 13 2,2 45 7,5

Источен регион 116+1* 82+1* 238 2,0 534 4,6

ДЕЛЧЕВО

Делчево Здравствен дом-вонболнички 
стационар Делчево 0 0 0 0 0 0,0

Општа болница-Кочани 24 15 63 2,6 120 5,0

Пробиштип Здравствен дом-вонболнички 
стационар Пробиштип 0 0 5 0 6 0,0

Клиничка болница-Штип 92+1* 67+1* 170 1,7 408 4,5

*стоматолози
Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ПОСТЕЛИ, ЛЕКУВАНИ БОЛНИ,ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ,ПРОСЕЧНО 
ЛЕКУВАЊЕ,ИСКОРИСТЕНОСТ НА БОЛНИЧКИТЕ КАПАЦИТЕТИ И ОБРТ Н А БОЛНИЧКИ 

ПОСТЕЛИ ВО БОЛНИЧКО-СТАЦИОНАРНА ДЕЈНОСТ,ПО СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ                           
ВО Р.С. МАКЕДОНИЈА ВО 2019  ГОДИНА

СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

МАКЕДОНИЈА-ВКУПНО 242436 1833681 7,6 56,7 27,4

Пелагониски регион 22786 228715 10,0 49,9 18,1

Вардарски регион 10136 63888 6,3 37,8 21,9

Североисточен регион 9424 51199 5,4 39,6 26,6

Југoзападен регион 25871 166169 6,4 56,2 31,9

Скопски регион 128151 956615 7,5 63,8 31,2

Југоисточен регион 11720 188504 16,1 74,8 17,0

Полошки регион 18971 91002 4,8 39,0 29,7

Источен регион 15377 87589 5,7 44,9 28,8

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ПОСТЕЛИ,ЛЕКУВАНИ БОЛНИ,ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ,ПРОСЕЧНО 
ЛЕКУВАЊЕ,ИСКОРИСТЕНОСТ НА БОЛНИЧКИ КАПАЦИТЕТИ И ОБРТ НА БОЛНИЧКИ 
ПОСТЕЛИ ВО БОЛНИЧКО-СТАЦИОНАРНА ДЕЈНОСТ,ПО ОПШТИНИ И СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ ВО Р.С. МАКЕДОНИЈА ВО 2019 ГОДИНА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 
РЕГИОНИ

Име на болничко-стационарна 
установа

Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

МАКЕДОНИЈА - ВКУПНО 242436 1833681 7,6 56,7 27,4

Пелагониски регион 22786 228715 10,0 49,9 18,1

БИТОЛА 

  Клиничка болница-Битола 10070 64397 6,4 36,8 21,0

 
Специјална болница за 
гинекологија и акушерство 
Плодност-Битола

1045 2944 2,8 62,0 80,4

 
Болница за душевни болести 
-Демир Хисар 389 103879 267,0 75,9 1,0

 

Завод за превенција,лекување 
и рехабилитација на хронични 
респираторни и специфични 
заболувања-Отешево,Ресен

932 11927 12,8 45,4 12,9

  Општа болница-Прилеп 10350 45568 4,4 39,4 32,6

Вардарски  регион 10136 63888 6,3 37,8 21,9

ВЕЛЕС

 
Општа болница-Велес 5048 34972 6,9 35,6 18,8

Општа болница-Кавадарци 3893 18312 4,7 42,2 32,7

Свети Николе Здравствен дом-вонболнички 
стационар-Свети Николе 9 20 2,2 1,1 1,8

 

Специјална болница за градни 
болести и туберкулоза-Јасеново 1186 10584 8,9 41,4 16,9

(продолжува)
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 
РЕГИОНИ

Име на болничко-стационарна 
установа

Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

Скопски регион 128151 956615 7,5 63,8 31,2

СКОПЈЕ
Аеродром          
Бутел          
Гази Баба            

  Општа болница РЕ-МЕДИКА- 
Гази Баба-Скопје 4440 9448 2,1 61,6 105,7

Ѓорче Петров          

 

Геронтолошки завод 13 Ноември-
Ѓорче Петров,Скопје 806 124330 24,9 69,4 10,2

Специјална болница за 
гинекологија и акушерство  
САНТЕ ПЛУС-Скопје

187 485 2,6 7,4 10,4

  Европска болница за вид-Скопје 608 608 1,0 27,8 101,3
Карпош          

 

Институт за белодробни 
заболувања кај деца-Козле,Скопје 2405 17015 7,1 54,2 28,0

Градска болница 8ми септември-
Карпош,Скопје 14338 101225 7,1 76,0 39,3

Психијатриска болница-Скопје-
Карпош,Скопје 1036 120054 115,9 84,8 2,7

Клиничка болница 
-СИСТИНАКарпош,Скопје 13167 34728 2,6 82,7 114,5

Специјална болница ЖАН 
МИТРЕВ-Карпош,Скопје 4065 26381 6,5 56,5 31,8

Центар          

 

Универзитетска клиника за 
инфективни и фебрилни состојби 2333 24262 10,4 67,1 23,6

Универзитетска клиника за 
детски болести 5914 39417 6,7 45,0 24,6

Универзитетска клиника за 
неврологија 2556 22138 8,7 68,1 28,7

Универзитетска клиника за 
психијатрија 575 14643 25,5 72,9 10,5

Универзитетска клиника за 
дерматовенерологија 259 4027 15,5 38,0 8,9

Универзитетска кл. за 
гастроентерохепатологија 1644 12419 7,6 70,9 34,3

Универзитетска клиника за 
пулмологија и алергологија 1678 8685 5,2 49,6 35,0

(продолжува)
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 
РЕГИОНИ

Име на болничко-стационарна 
установа

Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

Универзитетска клиника за 
кардиологија 8283 17812 2,2 40,7 69,0

Универзитетска клиника за 
токсикологија 545 2884 5,3 25,5 17,6

Универзитетска клиника за 
нефрологија 2056 13523 6,6 82,3 45,7

Универзитетска клиника за 
ендокринологија,дијабетес и 
ендокрини нарушувања

583 2668 4,6 26,1 20,8

Универзитетска клиника за 
ревматологија 1262 18453 14,6 120,4 30,0

Универзитетска клиника за 
хематологија 691 13391 19,4 104,8 19,7

Универзитетска клиника за 
анестезија,реанимација и 
интензивно лекување КАРИЛ

1005 3071 3,1 46,7 55,8

Универзитетска клиника за 
дигестивна хирургија 2621 18066 6,9 69,7 36,9

Универзитетска клиника за 
урологија 2884 12460 4,3 103,4 87,4

Универзитетска клиника за 
детска хирургија 1752 7169 4,1 36,4 32,4

Универзитетска клиника за 
неврохирургија 1244 10505 8,4 53,3 23,0

Универзитетска клиника 
за торакална и васкуларна 
хирургија

2273 14963 6,6 78,8 43,7

Универзитетска кл.за 
кардиохирургија 529 6667 12,6 114,2 33,1

Универзитетска клиника за 
пластицна и реконструктивна 
хирургија

4660 8621 1,9 67,5 133,1

Универзитетска клиника за 
травматологија 1904 14590 7,7 95,2 45,3

Универзитетска клиника за 
ортопедски болести 1946 15163 7,8 30,8 14,4

Универзитетска клиника за 
гинекологија и акушерство
гинекологија 8217 37297 4,5 108,7 87,4
акушерство 4574 19497 4,3 73,2 62,7
Универзитетска клиника за уво 
нос и грло 2384 8185 3,4 38,7 41,1

Универзитетска клиника за очни 
болести 3478 3747 1,1 13,0 44,0

Универзитетска клиника за 
радиотерапија и онкологија 2305 24194 10,5 50,6 17,6

Клиника за максилофацијална 
хирургија 1795 5123 2,9 48,4 61,9

Клиника за хирушки болести 
С.Наум Охридски 4974 21015 4,2 41,1 35,5

(продолжува)
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 
РЕГИОНИ

Име на болничко-стационарна 
установа

Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

Институт за градни болести и 
тубеткилоза 1162 14919 12,8 56,8 16,1

Завод за медицинска 
рехабилитација-Скопје 2070 47131 22,8 60,1 9,6

Завод за рехабилитација на 
слух,говор и глас 0 0 0,0 0,0 0,0

Чаир 

 
Специјална болница за 
гинекологија и акушерство 
Мајка Тереза-Скопје

6085 19592 3,2 62,4 70,8

Шуто Оризари
Арачиново 
Студеничани
Петровец

Општа болница Еуроиталија-
Петровец-Скопје 114 294 2,6 2,0 2,85

 
Болница за лекување со 
природен фактор,Катланово-
Петровец,Скопје

744 15750 21,2 24,0 4,1

Илинден
Зелениково 
Сопиште
Чучер Сандево 
Североисточен регион 9424 51199 5,4 39,6 26,6

КУМАНОВО        

Кратово Здравствен дом-вонболнички 
стационар-Кратово 9 13 1,4 0,4 1,1

Крива Паланка Здравствен дом-вонболнички 
стационар-Крива Паланка 292 2374 8,1 27,1 12,2

Општа болница-Куманово 9123 48812 5,4 41,5 28,3

Југозападен регион 25871 166169 6,4 56,2 31,9

КИЧЕВО        

  Општа болница-Дебар 5204 10592 2,0 33,7 60,5
  Општа болница -Кичево 1405 5212 3,7 21,6 21,3

  Општа болница-Охрид 6973 49056 7,0 71,1 36,9

 

Завод за превенција и 
лекување на кардиоваску-ларни 
заболувања-Охрид

2757 17206 6,2 49,6 29,0

 

Специјална болница за 
ортопедија и травматологија 
-Св.Еразмо,Охрид

2714 27544 10,1 46,9 16,9

  Општа болница-Струга 6267 20142 3,2 61,3 69,6

 
Завод за дијализа,нефрологија 
и рехабилитација-Струга 551 36417 66,1 81,1 4,5

 (продолжува)
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 
РЕГИОНИ

Име на болничко-стационарна 
установа

Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

Југоисточен регион 11720 188504 16,1 74,8 17,0

ВАЛАНДОВО          

Валандово Здравствен дом -вонболнички 
стационар Валандово 13 46 3,5 1,0 1,0

 
Општа болница-Гевгелија 3721 34831 9,4 73,4 28,6
Невросихијатриска болница-
Негорци,Гевгелија 424 107542 253,6 122,8 1,8

Ново Село Зравствен дом-вонболнички 
стационар-Радовиш 0 0 0,0 0,0 0,0

Радовиш Здравствен дом -вонболнички 
стационар Ново Село,Струмица 0 0 0,0 0,0 0,0

  Општа болница -Струмица 7562 46085 6,1 41,1 24,6

Полошки регион 18971 91002 4,8 39,0 29,7

ГОСТИВАР

 

Општа болница-Гостивар 5474 27980 5,1 37,8 27,0

Клиничка болница-Тетово 12612 55410 4,4 38,8 32,3

Специјална болница за градни 
болести и туберкулоза-
Лешок,Теарце

885 7612 8,6 46,3 19,7

Источен регион 15377 87589 5,7 44,9 28,8

ДЕЛЧЕВО          

Делчево Здравствен дом-вонболнички 
стационар Делчево 0 0 0,0 0,0 0,0

  Општа болница-Кочани 3228 22804 7,1 52,1 26,9

Пробиштип Здравствен дом-вонболнички 
стационар Пробиштип 1 3 3,0 0,1 0,2

  Клиничка болница-Штип 12148 64782 5,3 43,5 29,8

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

БРОЈ НА ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ,ПОСТЕЛИ ВО ОПШТИТЕ И КЛИНИЧКИТЕ 
БОЛНИЦИ,ПО СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО Р.С. МАКЕДОНИЈА ВО 2019 ГОДИНА

СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ

ЛЕКАРИ
Здравствени 

работници со всс,вшс 
и ссс

ПОСТЕЛИ

ВКУПНО Специјалисти ВКУПНО На 1 
лекар ВКУПНО На 1 

лекар

МАКЕДОНИЈА-ВКУПНО 1260+6* 885+*6 3055 2,4 4187 3,3

Пелагониски регион 211+5* 134+5* 450 2,1 797 3,7

Вардарски регион 57 36 207 3,6 388 6,8

Североисточен регион 70 43 215 3,1 322 4,6

Југозападен регион 139 87 398 2,9 431 3,1

Скопски регион 360 313 927 2,6 690 1,9

Југоисточен регион 89 47 215 2,4 437 4,9

Полошки регион 218 145 410 1,9 594 2,7

Источен регион 116+1* 82+1* 233 2,0 528 4,5

*стоматолози
Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

БРОЈ НА ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ ПОСТЕЛИ ВО ОПШТИ И КЛИНИЧКИ БОЛНИЦИ,ПО 
ОПШТИНИ И СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО Р.С. МАКЕДОНИЈА ВО 2019 ГОДИНА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ
Име на болничко-

стационарна установа
ЛЕКАРИ

Здравствени 
работници со 
всс,вшс и ссс

ПОСТЕЛИ

ВКУПНО Специја-
листи ВКУПНО На 1 

лекар ВКУПНО На 1 
лекар

МАКЕДОНИЈА - ВКУПНО 1260+6* 885+*6 3055 2,4 4187 3,3
Пелагониски регион 211+5* 134+5* 450 2,1 797 3,7
БИТОЛА

Клиничка болница - Битола 128+3* 90+3* 277 2,3 480 4,5
Општа болница - Прилеп 83+2* 44+2* 173 2,7 317 5,2

Вардарски регион 57 36 207 3,6 388 6,8
ВЕЛЕС

Општа болница - Велес 41 25 140 3,4 269 6,6
Општа болница - Кавадарци 16 11 67 4,2 119 7,4

Североисточен регион 70 43 215 3,1 322 4,6
КУМАНОВО

Општа болница - Куманово 70 43 215 3,1 322 4,6
Југозападен регион 139 87 398 2,9 431 3,1
КИЧЕВО

Општа болница-Дебар 16 6 47 2,9 86 5,4
Општа болница-Кичево 18 10 80 4,4 66 3,7
Општа болница-Охрид 64 40 163 2,5 189 3,0
Општа болница-Струга 41 31 108 2,6 90 2,2

Скопски регион 360 313 927 2,6 690 1,9
СКОПЈЕ

Општа болница РЕ МЕДИКА-
Гази Баба,Скопје 35 29 69 2,0 42 1,2

Градска болница 8ми 
септември-Карпош,Скопје 160 135 390 2,4 365 2,3

Клиничка болница Систина-
Карпош 133 118 386 2,9 115 0,9

Клиничка болница ЖАН 
МИТРЕВ-Карпош,Скопје 16 15 64 4,0 128 8,0

Општа болница Еуроиталија-
Петровец-Скопје 16 16 18 1,1 40 2,5

Југоисточен регион 89 47 215 2,4 437 4,9
ВАЛАНДОВО

Општа болница-Гевгелија 20 10 63 3,2 130 6,5
Општа болница-Струмица 69 37 152 2,2 307 4,4

Полошки регион 218 145 410 1,9 594 2,7
ГОСТИВАР

Општа болница-Гостивар 67 51 127 1,9 203 3,0
Клиничка болница-Тетово 151 94 283 1,9 391 2,6

Источен регион 116+1* 82+1* 233 2,0 528 4,5
ДЕЛЧЕВО

Општа болница-Кочани 24 15 63 2,6 120 5,0
Клиничка болница-Штип 92+1* 67+1* 170 1,7 408 4,5

*стоматолози
Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

Центар за статистичка обработка на здраствени податоци, публицистика и едукација
ЛЕКУВАНИ БОЛНИ,ПРОСЕЧНО ЛЕКУВАЊЕ И ИСКОРИСТЕНОСТ НА БОЛНИЧКИТЕ ПОСТЕЛИ 

ВО ОПШТИ И КЛИНИЧКИ БОЛНИЦИ ПО СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО Р.С. МАКЕДОНИЈА 
2019 ГОДИНА

СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

МАКЕДОНИЈА-ВКУПНО 139202 721031 5,2 47,2 33,2

Пелагониски регион 20420 109965 5,4 37,8 25,6

Вардарски регион 8941 53284 6,0 37,6 23,0

Североисточен регион 9123 48812 5,4 41,5 28,3

Југозападен регион 19849 85002 4,3 54,0 46,1

Скопски регион 36124 172076 4,8 68,3 52,4

Југоисточен регион 11283 80916 7,2 50,7 25,8

Полошки регион 18086 83390 4,6 38,5 30,4

Источен регион 15376 87586 5,7 45,4 29,1

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ЛЕКУВАНИ БОЛНИ,ПРОСЕЧНО ЛЕКУВАЊЕ И ИСКОРИСТЕНОСТ НА БОЛНИЧКИТЕ ПОСТЕЛИ 
ВО ОПШТИ И КЛИНИЧКИ БОЛНИЦИ ПО СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО Р.С. МАКЕДОНИЈА ВО 

2019 ГОДИНА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко-
стационарна установа

Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

МАКЕДОНИЈА - ВКУПНО 139202 721031 5,2 47,2 33,2

Пелагониски регион 20420 109965 5,4 37,8 25,6

Клиничка болница-Битола 10070 64397 6,4 36,8 21,0
Општа болница - Прилеп 10350 45568 4,4 39,4 32,6

Вардарски регион 8941 53284 6,0 37,6 23,0
Општа болница -Велес 5048 34972 6,9 35,6 18,8
Општа болница-Кавадарци 3893 18312 4,7 42,2 32,7

Југозападен регион 19849 85002 4,3 54,0 46,1
Општа болница-Дебар 5204 10592 2,0 33,7 60,5
Општа болница-Кичево 1405 5212 3,7 21,6 21,3
Општа болница-Охрид 6973 49056 7,0 71,1 36,9
Општа болница-Струга 6267 20142 3,2 61,3 69,6

Скопски регион 36124 172076 4,8 68,3 52,4
Клиничка болница-
Систина-Карпош-Скопје 13167 34728 2,6 82,7 114,5

Општа болница РЕ 
МЕДИКА-Гази Баба-Скопје 4440 9448 2,1 61,6 105,7

Градска болница 8ми 
Септември-Карпош-Скопје 14338 101225 7,1 76,0 39,3

Клиничка болница ЖАН 
МИТРЕВ-Карпош,Скопје 4065 26381 6,5 56,5 31,8

Општа болница Еуроиталија 
- Петровец-Скопје 114 294 2,6 2,0 2,9

Југоисточен регион 11283 80916 7,2 50,7 25,8
Општа болница-Гевгелија 3721 34831 9,4 73,4 28,6
Општа болница-Струмица 7562 46085 6,1 41,1 24,6

Североисточен регион 9123 48812 5,4 41,5 28,3
Општа болница-Куманово 9123 48812 5,4 41,5 28,3

Полошки регион 18086 83390 4,6 38,5 30,4
Општа болница-Гостивар 5474 27980 5,1 37,8 27,0

Клиничка болница-Тетово 12612 55410 4,4 38,8 32,3
Источен регион 15376 87586 5,7 45,4 29,1

Општа болница-Кочани 3228 22804 7,1 52,1 26,9

Клиничка болница-Штип 12148 64782 5,3 43,5 29,8
*стоматолози
Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

БРОЈ НА ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ,ПОСТЕЛИ ВО ОПШТИ БОЛНИЦИ,ПО СТАТИСТИЧКИ 
РЕГИОНИ ВО Р.С. МАКЕДОНИЈА ВО 2019 ГОДИНА

СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ

ЛЕКАРИ
Здравствени 
работници со 
всс,вшс и ссс

ПОСТЕЛИ

ВКУПНО Специјалисти ВКУПНО На 1 
лекар ВКУПНО На 1 

лекар

МАКЕДОНИЈА-ВКУПНО 740+2* 503+2* 1875 2,5 2665 3,6

Пелагониски регион 83+2* 44+2* 173 2,7 317 5,2

Вардарски регион 57 36 207 3,6 388 6,8

Североисточен регион 70 43 215 3,1 322 4,6

Југозападен регион 139 87 398 2,9 431 3,1

Скопски регион 211 180 477 2,3 447 2,1

Југоисточен регион 89 47 215 2,4 437 4,9

Полошки регион 67 51 127 1,9 203 3,0

Источен регион 24 15 63 2,6 120 5,0

*стоматолози
Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

БРОЈ НА ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ,ПОСТЕЛИ ВО ОПШТИТЕ БОЛНИЦИ ,ПО ОПШТИНИ И 
СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО Р.С. МАКЕДОНИЈА ВО 2019 ГОДИНА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко-  
стационарна установа

ЛЕКАРИ
Здравствени 
работници со 

виша и ССС
ПОСТЕЛИ

ВКУПНО
Специја-

листи
ВКУПНО

На 1 
лекар

ВКУПНО 
На 1 

лекар

МАКЕДОНИЈА - ВКУПНО 740+2* 503+2* 1875 2,5 2665 3,6

Пелагониски регион 85 46 173 2,7 317 5,2

Општа болница - Прилеп 83+2* 44+2* 173 2,7 317 5,2

Вардарски регион 57 36 207 3,6 388 6,8
Општа болница - Велес 41 25 140 3,4 269 6,6
Општа болница - Кавадарци 16 11 67 4,2 119 7,4

Југозападен регион 139 87 398 2,9 431 3,1

Општа болница-Дебар 16 6 47 2,9 86 5,4
Општа болница-Кичево 18 10 80 4,4 66 3,7
Општа болница-Охрид 64 40 163 2,5 189 3,0
Општа болница-Струга 41 31 108 2,6 90 2,2

Скопски регион 211 180 477 2,3 447 2,1
Општа болница РЕ МЕДИКА-
Гази Баба,Скопје 35 29 69 2,0 42 1,2

Градска болница 8ми 
септември-Карпош,Скопје 160 135 390 2,4 365 2,3

Општа болница Еуроиталија-
Петровец-Скопје 16 16 18 1,1 40 2,5

Југоисточен регион 89 47 215 2,4 437 4,9
Општа болница-Гевгелија 20 10 63 3,2 130 6,5
Општа болница-Струмица 69 37 152 2,2 307 4,4

Североисточен регион 70 43 215 3,1 322 4,6
Општа болница - Куманово 70 43 215 3,1 322 4,6

Полошки регион 67 51 127 1,9 203 3,0
Општа болница-Гостивар 67 51 127 1,9 203 3,0

Источен регион 24 15 63 2,6 120 5,0
Општа болница-Кочани 24 15 63 2,6 120 5,0

*стоматолози
Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ЛЕКУВАНИ БОЛНИ,ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ,ПРОСЕЧНО ЛЕКУВАЊЕ 
И  ИСКОРИСТЕНОСТ НА БОЛНИЧКИТЕ КАПАЦИТЕТИ ВО ОПШТИТЕ БОЛНИЦИ  ПО 

СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО Р.С. МАКЕДОНИЈА 2019 ГОДИНА

СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

МАКЕДОНИЈА-ВКУПНО 87140 475333 5,5 49,6 33,2

Пелагониски регион 10350 45568 4,4 39,4 32,6

Вардарски регион 8941 53284 6,0 37,6 23,0

Североисточен регион 9123 48812 5,4 41,5 28,3

Југоисточен регион 11283 809160 7,2 50,7 25,8

Скопски регион 18892 110967 5,9 74,7 46,4

Југозападен регион 19849 85002 4,3 54,0 46,1

Полошки регион 5474 27980 5,1 37,8 27,0

Источен регион 3228 22804 7,1 52,1 26,9

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ЛЕКУВАНИ БОЛНИ,ПРОСЕЧНО ЛЕКУВАЊЕ И ИСКОРИСТЕНОСТ НА БОЛНИЧКИТЕ ПОСТЕЛИ 
ВО ОПШТИ БОЛНИЦИ ПО СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО Р.С. МАКЕДОНИЈА 2019 ГОДИНА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко-
стационарна установа

Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

МАКЕДОНИЈА - ВКУПНО 87140 475333 5,5 49,6 33,2

Пелагониски регион 10350 45568 4,4 39,4 32,6
Општа болница - 
Прилеп 10350 45568 4,4 39,4 32,6

Вардарски регион 8941 53284 6,0 37,6 23,0

Општа болница - Велес 5048 34972 6,9 35,6 18,8
Општа болница - 
Кавадарци 3893 18312 4,7 42,2 32,7

Југозападен регион 19849 85002 4,3 54,0 46,1

Општа болница-Дебар 5204 10592 2,0 33,7 60,5
Општа болница-Кичево 1405 5212 3,7 21,6 21,3
Општа болница-Охрид 6973 49056 7,0 71,1 36,9
Општа болница-Струга 6267 20142 3,2 61,3 69,6

Скопски регион 18892 110967 5,9 74,7 46,4
Општа болница 
РЕ МЕДИКА-Гази 
Баба,Скопје

4440 9448 2,1 61,6 105,7

Градска болница 
8ми септември-
Карпош,Скопје

14338 101225 7,1 76,0 39,3

Општа болница 
Еуроиталија-Петровец-
Скопје

114 294 2,6 2,0 2,9

Југоисточен регион 11283 80916 7,2 50,7 25,8
Општа болница-
Гевгелија 3721 34831 9,4 73,4 28,6

Општа болница-
Струмица 7562 46085 6,1 41,1 24,6

Североисточен регион 9123 48812 5,4 41,5 28,3
Општа болница - 
Куманово 9123 48812 5,4 41,5 28,3

Полошки регион 5474 27980 5,1 37,8 27,0
Општа болница-
Гостивар 5474 27980 5,1 37,8 27,0

Источен регион 3228 22804 7,1 52,1 26,9

Општа болница-Кочани 3228 22804 7,1 52,1 26,9

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

БРОЈ НА ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ,ПОСТЕЛИ ВО КЛИНИЧКИТЕ БОЛНИЦИ,ПО 
СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО Р.С. МАКЕДОНИЈА ВО 2019 ГОДИНА

СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ

ЛЕКАРИ
Здравствени 

работници со всс,вшс 
и ссс

ПОСТЕЛИ

ВКУПНО Специјалисти ВКУПНО На 1 лекар ВКУПНО На 1 лекар

МАКЕДОНИЈА-ВКУПНО 520+4* 382+4* 1180 2,3 1522 2,9

Пелагониски регион 128+3* 90+3* 277 2,3 480 4,5

Вардарски регион

Североисточен регион

Југозападен регион

Скопски регион 149 133 450 3,0 243 1,6

Југоисточен регион

Полошки регион 151 94 283 1,9 391 2,6

Источен регион 92+1* 67+1* 170 1,7 408 4,5

*стоматолози
Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ,ПОСТЕЛИ ВО КЛИНИЧКИ БОЛНИЦИ,ПО ОПШТИНИ И 
СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО Р.С. МАКЕДОНИЈА ВО 2019 ГОДИНА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко 
стационарна установа

ЛЕКАРИ
Здравствени 
работници со 
всс,вшс и ссс

ПОСТЕЛИ

ВКУПНО
Специја-

листи
ВКУПНО

На 1 
лекар

ВКУПНО 
На 1 

лекар

Клинички болници 520+4* 382+4* 1180 2,3 1522 2,9

Пелагониски регион Клиничка болница-
Битола 128+3* 90+3* 277 2,3 480 4,5

Скопски регион

Клиничка болница 
Систина-Карпош 133 118 386 2,9 115 0,9

Клиничка болница 
ЖАН МИТРЕВ-
Карпош,Скопје

16 15 64 4,0 128 8,0

Полошки регион Клиничка болница-
Тетово 151 94 283 1,9 391 2,6

Источен регион Клиничка болница-
Штип 92+1* 67+1* 170 1,7 408 4,5

Стоматолози * 
Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ЛЕКУВАНИ БОЛНИ,ПРОСЕЧНО ЛЕКУВАЊЕ И ИСКОРИСТЕНОСТ НА БОЛНИЧКИТЕ ПОСТЕЛИ 
ВО КЛИНИЧКИ БОЛНИЦИ ПО СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО Р.С. МАКЕДОНИЈА 2019 ГОДИНА

СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

МАКЕДОНИЈА-ВКУПНО 52062 245698 4,7 44,2 34,2

Пелагониски регион 10070 64397 6,4 36,8 21,0

Вардарски регион

Североисточен регион

Југозападен регион

Скопски регион 17232 61109 3,5 68,9 70,9

Југоисточен регион

Полошки регион 12612 55410 4,4 38,8 32,3

Источен регион 12148 64782 5,3 43,5 29,8

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ЛЕКУВАНИ БОЛНИ,ПРОСЕЧНО ЛЕКУВАЊЕ И ИСКОРИСТЕНОСТ НА БОЛНИЧКИТЕ ПОСТЕЛИ 
ВО КЛИНИЧКИ БОЛНИЦИ ПО СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО Р.С. МАКЕДОНИЈА 2018 ГОДИНА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 
РЕГИОНИ

Име на болничко-
стационарна 
установа

Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

Клинички болници 52062 245698 4,7 44,2 34,2

Пелагониски регион

Клиничка болница-
Битола 10070 64397 6,4 36,8 21,0

Скопски регион 17232 61109 3,5 68,9 70,9

Клиничка болница-
Систина-Карпош-
Скопје

13167 34728 2,6 82,7 114,5

Клиничка болница 
ЖАН МИТРЕВ-
Карпош,Скопје

4065 26381 6,5 56,5 31,8

Полошки регион

Клиничка болница-
Тетово 12612 55410 4,4 38,8 32,3

Источен регион

Клиничка болница-
Штип 12148 64782 5,3 43,5 29,8

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

БРОЈ НА ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ,ПОСТЕЛИ ВО УНИВЕРЗИТЕТСКИ КЛИНИКИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО Р.С. МАКЕДОНИЈА ВО 2019 ГОДИНА

 СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ
ЛЕКАРИ

Здравствени 
работници со всс,вшс 

и ссс
ПОСТЕЛИ

ВКУПНО Специјалисти ВКУПНО На 1 
лекар ВКУПНО На 1 

лекар

МАКЕДОНИЈА-ВКУПНО 690+12* 461+12* 1550 2,2 1883 3,5

Пелагониски регион

Вардарски регион

Североисточен регион

Југозападен регион

Скопски регион 690+12* 461+12* 1550 2,2 1883 3,5

Југоисточен регион

Полошки регион

Источен регион

Стоматолози* 
Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

БРОЈ ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ И ПОСТЕЛИ ВО УНИВЕРЗИТЕТСКИ КЛИНИКИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО Р.С. МАКЕДОНИЈА ВО 2019 ГОДИНА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 
РЕГИОНИ

Име на болничко стационарна 
установа

ЛЕКАРИ
Здравствени 
работници со 
всс,вшс и ссс

ПОСТЕЛИ

ВКУПНО
Специја-

листи
ВКУПНО

На 1 
лекар

ВКУПНО 
На 1 

лекар

МАКЕДОНИЈА - ВКУПНО 690+12* 461+12* 1550 2,2 1883 3,5

Скопски регион 690+12* 461+12* 1550 2,2 1883 3,5

 

Универзитетска клиника за 
инфективни и фебрилни 
состојби

30 24 45 1,5 99 3,3

Универзитетска клиника за 
детски болести 67 48 173 2,6 240 3,6

Универзитетска клиника за 
неврологија 26 19 52 2,0 89 3,4

Универзитетска клиника за 
психијатрија 16 13 33 2,1 55 3,4

Универзитетска клиника за 
дерматовенерологија 17 16 13 0,8 29 1,7

Универзитетска клиника за 
гастроентерологија 23 19 32 1,4 48 2,1

Универзитетска клиника за 
пулмологија и алергологија 24 22 34 1,4 48 2,0

Универзитетска клиника за 
кардиологија 45 42 99 2,2 120 2,7

Универзитетска клиника за 
токсикологија 16 15 28 1,8 31 1,9

Универзитетска клиника за 
нефрологија 14 12 26 1,9 45 3,2

Универзитетска клиника за 
ендокринологија,дијабетес и 
ендокрини нарушувања

17 13 24 1,4 28 1,6

Универзитетска клиника за 
ревматологија 15 8 17 1,1 42 2,8

Универзитетска клиника за 
хематологија 15 11 30 2,0 35 2,3

(продолжува)
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 
РЕГИОНИ

Име на болничко стационарна 
установа

ЛЕКАРИ
Здравствени 
работници со 
всс,вшс и ссс

ПОСТЕЛИ

ВКУПНО
Специја-

листи
ВКУПНО

На 1 
лекар

ВКУПНО 
На 1 

лекар

 

Универзитетска клиника за 
анестезија,резнимација и 
интензивно лекување КАРИЛ

56 31 78 1,4 18 0,3

Универзитетска клиника за 
дигестивна хирургија 18 17 66 3,7 71 3,9

Универзитетска клиника за 
урологија 15 14 44 2,9 33 2,2

Универзитетска клиника за 
детска хирургија 16 10 50 3,1 54 3,4

Универзитетска клиника за 
неврохирургија 13 8 78 6,0 54 4,2

Универзитетска клиника 
за торакална и васкуларна 
хирургија

13 11 58 4,5 52 4,0

Универзитетска кл.за 
кардиохирургија 13 13 46 3,5 16 1,2

Универзитетска клиника за 
пластична и реконструктивна 
хирургија

21 12 52 2,5 35 1,7

Универзитетска клиника за 
травматологија 7 7 34 4,9 42 6,0

Универзитетска клиника за 
ортопедски болести 39 30 65 1,7 135 3,5

Универзитетска клиника за 
гинекологија и акушерство 72 57 202 2,8 167 2,3

гинекологија 38 30 98 2,6 94 2,5

акушерство 34 27 104 3,1 73 2,1
Универзитетска клиника за уво 
нос и грло 20 17 27 1,4 58 2,9

Универзитетска клиника за 
очни болести 17 13 34 2,0 79 4,6

Универзитетска клиника за 
радиотерапија и онкологија 44 28 95 2,2 131 3,0

Универзитетска клиника за 
максилофацијална хирургија 1+12* 1+12* 15 1,2 29 2,2

*стоматолози
Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ЛЕКУВАНИ БОЛНИ,ПРОСЕЧНО ЛЕКУВАЊЕ И ИСКОРИСТЕНОСТ НА БОЛНИЧКИТЕ ПОСТЕЛИ 
ВО УНИВЕРЗИТЕТСКИ  КЛИНИКИ  ПО СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО Р.С. МАКЕДОНИЈА 2019 

ГОДИНА

СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

МАКЕДОНИЈА-ВКУПНО 71947 403640 5,6 58,7 38,2

Пелагониски регион

Вардарски регион

Североисточен регион

Југоисточен регион

Скопски регион 71947 403640 5,6 58,7 38,2

Југоисточен регион

Полошки регион

Источен регион

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ЛЕКУВАНИ БОЛНИ,ПРОСЕЧНО ЛЕКУВАЊЕ,ИСКОРИСТЕНОСТ НА БОЛНИЧКИ КАПАЦИТЕТИ 
ВО УНИВЕРЗИТЕТСКИ КЛИНИКИ ПО СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО Р.С. МАКЕДОНИЈА ВО 

2018 ГОДИНА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко-
стационарна установа

Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

МАКЕДОНИЈА - ВКУПНО 71947 403640 5,6 58,7 38,2

СКОПСКИ РЕГИОН 71947 403640 5,6 58,7 38,2

 

Универзитетска клиника за 
инфективни и фебрилни 
состојби

2333 24262 10,4 67,1 23,6

Универзитетска клиника за 
детски болести 5914 39417 6,7 45,0 24,6

Универзитетска клиника за 
неврологија 2556 22138 8,7 68,1 28,7

Универзитетска клиника за 
психијатрија 575 14643 25,5 72,9 10,5

Универзитетска клиника за 
дерматовенерологија 259 4027 15,5 38,0 8,9

Универзитетска клиника за 
гастроентерологија 1644 12419 7,6 70,9 34,3

Универзитетска клиника за 
пулмологија и алергологија 1675 8685 5,2 49,6 34,9

Универзитетска клиника за 
кардиологија 8283 17812 2,2 40,7 69,0

Универзитетска клиника за 
токсикологија 545 2884 5,3 25,5 17,6

Универзитетска клиника за 
нефрологија 2056 13523 6,6 82,3 45,7

Универзитетска клиника за 
ендокринологија,дијабетес и 
ендокрини нарушувања

583 2668 4,6 26,1 20,8

Универзитетска клиника за 
ревматологија 1262 18453 14,6 120,4 30,0

Универзитетска клиника за 
хематологија 691 13391 19,4 104,8 19,7

(продолжува)
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко-
стационарна установа

Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

 

Универзитетска клиника 
за анестезија,резнимација 
и интензивно лекување 
КАРИЛ

1005 3071 3,1 46,7 55,8

Универзитетска клиника за 
дигестивна хирургија 2621 18066 6,9 69,7 36,9

Универзитетска клиника за 
урологија 2884 12460 4,3 103,4 87,4

Универзитетска клиника за 
детска хирургија 1752 7169 4,1 36,4 32,4

Универзитетска клиника за 
неврохирургија 1244 10505 8,4 53,3 23,0

Универзитетска клиника 
за торакална и васкуларна 
хирургија

2273 14963 6,6 78,8 43,7

Универзитетска кл.за 
кардиохирургија 529 6667 12,6 114,2 33,1

Универзитетска 
кл.за пластична и 
реконструктивна хирургија

4660 8621 1,9 67,5 133,1

Универзитетска клиника за 
травматологија 1904 14590 7,7 95,2 45,3

Универзитетска клиника за 
ортопедски болести 1946 15163 7,8 30,8 14,4

Универзитетска клиника за 
гинекологија и акушерство
гинекологија 8217 37297 4,5 108,7 87,4
акушерство 4574 19497 4,3 73,2 62,7
Универзитетска клиника за 
уво нос и грло 2384 8185 3,4 38,7 41,1

Универзитетска клиника за 
очни болести 3478 3747 1,1 13,0 44,0

Универзитетска клиника за 
радиотерапија и онкологија 2305 24194 10,5 50,6 17,6

Универзитетска клиника 
за максилофацијална 
хирургија

1795 5123 2,9 48,4 61,9

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

БРОЈ НА ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ,ПОСТЕЛИ ВО СПЕЦИЈАЛНИТЕ БОЛНИЦИ 
ЗА БЕЛОДРОБНИ БОЛЕСТИ И ТУБЕРКУЛОЗА ПО СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО                                    

Р.С. МАКЕДОНИЈА ВО 2019 ГОДИНА

 СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ
ЛЕКАРИ

Здравствени 
работници со 
всс,вшс и ссс

ПОСТЕЛИ

ВКУПНО Специјалисти ВКУПНО На 1 
лекар ВКУПНО На 1 

лекар

МАКЕДОНИЈА-ВКУПНО 26 20 53 2,0 187 7,2

Пелагониски регион

Вардарски регион 6 5 18 3,0 70 11,7

Североисточен регион

Југозападен регион

Скопски регион 14 11 22 1,6 72 5,1

Југоисточен регион

Полошки регион 6 4 13 2,2 45 7,5

Источен регион

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

БРОЈ НА ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ И ПОСТЕЛИ ВО СПЕЦИЈАЛНИТЕ БОЛНИЦИ 
ЗА БЕЛОДРОБНИ БОЛЕСТИ ВО СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО Р.С.МАКЕДОНИЈА                                       

ВО 2019 ГОДИНА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 
РЕГИОНИ

Име на болничко 
стационарна установа

ЛЕКАРИ
Здравствени 
работници со 
всс,вшс и ссс

ПОСТЕЛИ

ВКУПНО Специја-
листи ВКУПНО На 1 

лекар ВКУПНО На 1 
лекар

МАКЕДОНИЈА - ВКУПНО 26 20 53 2,0 187 7,2

Вардарски регион

Специјална болница 
за градни болести и 
туберкулоза-Јасеново

6 5 18 3,0 70 11,7

Скопски регион

Институт за белодробни 
болести и туберкулоза 14 11 22 1,6 72 5,1

Полошки регион

Специјална болница 
за градни болести 
и туберкулоза-
Лешок,Теарце

6 4 13 2,2 45 7,5

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика



41

ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ЛЕКУВАНИ БОЛНИ,ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ,ПРОСЕЧНО ЛЕКУВАЊЕ И  
ИСКОРИСТЕНОСТ НА БОЛНИЧКИТЕ КАПАЦИТЕТИ ВО СПЕЦИЈАЛНИТЕ БОЛНИЦИ 
ЗА БЕЛОДРОБНИ БОЛЕСТИ И ТУБЕРКУЛОЗА  ПО СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО Р.С. 

МАКЕДОНИЈА 2019  ГОДИНА

СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

МАКЕДОНИЈА-ВКУПНО 3233 33115 10,2 48,5 17,3

Пелагониски регион

Вардарски регион 1186 10584 8,9 41,4 16,9

Североисточен регион

Југоисточен регион

Скопски регион 1162 14919 12,8 56,8 16,1

Југозападен регион

Полошки регион 885 7612 8,6 46,3 19,7

Источен регион

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ЛЕКУВАНИ БОЛНИ,ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ,ПРОСЕЧНО ЛЕКУВАЊЕ И 
ИСКОРИСТЕНОСТ НА БОЛНИЧКИТЕ ПОСТЕЛИ ВО СПЕЦИЈАЛНИТЕ БОЛНИЦИ ЗА 

БЕЛОДРОБНИ БОЛЕСТИ И ТУБЕРКУЛОЗА ПО СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО Р.С. 
МАКЕДОНИЈА 2019 ГОДИНА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 
РЕГИОНИ

Име на болничко-
стационарна установа

Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

МАКЕДОНИЈА - ВКУПНО 3233 33115 10,2 48,5 17,3

Вардарски регион

Специјална болница 
за градни болести и 
туберкулоза-Јасеново

1186 10584 8,9 41,4 16,9

Скопски регион

Институт за градни 
болести и тубеткулоза 1162 14919 12,8 56,8 16,1

Полошки регион

Специјална болница 
за градни болести 
и туберкулоза-
Лешок,Теарце

885 7612 8,6 46,3 19,7

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

БРОЈ НА ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ,ПОСТЕЛИ ВО ПСИХИЈАТРИСКИТЕ БОЛНИЦИ,ПО 
СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО Р.С. МАКЕДОНИЈА ВО 2019 ГОДИНА

СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ

ЛЕКАРИ
Здравствени работници 

со ВСС, ВШС и ССС
ПОСТЕЛИ

ВКУПНО
Специја-

листи
ВКУПНО На 1 лекар ВКУПНО На 1 лекар

МАКЕДОНИЈА-ВКУПНО 55+3* 37 325 8,2 1003 25,9

Пелагониски регион 20+1* 7 145 14,3 375 41,7

Вардарски регион

Североисточен регион

Југозападен регион

Скопски регион 26+2* 25 118 4,2 388 13,9

Југоисточен регион 9 5 62 6,9 240 26,7

Полошки регион

Источен регион

*стоматолози
Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

БРОЈ НА ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ И ПОСТЕЛИ ВО ПСИХИЈАТРИСКИТЕ БОЛНИЦИ ВО 
СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО Р.С. МАКЕДОНИЈА ВО 2019 ГОДИНА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 
РЕГИОНИ

Име на болничко 
стационарна установа

ЛЕКАРИ
Здравствени 
работници со 
всс,вшс и ссс

ПОСТЕЛИ

ВКУПНО
Специја-

листи
ВКУПНО

На 1 
лекар

ВКУПНО 
На 1 

лекар

МАКЕДОНИЈА - ВКУПНО 55+3* 37 325 8,2 1003 25,9

Пелагониски регион

Болница за душевни 
болести -Демир Хисар 20+1* 7 145 14,3 375 41,7

Скопски регион

Психијатриска болница-
Скопје-Карпош,Скопје 26+2* 25 118 4,2 388 13,9

Југосточен регион

Психијатриска болница-
Негорци,Гевгелија 9 5 62,0 6,9 240 26,7

*стоматолози
Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ЛЕКУВАНИ БОЛНИ,ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ,ПРОСЕЧНО ЛЕКУВАЊЕ И  
ИСКОРИСТЕНОСТ НА БОЛНИЧКИТЕ КАПАЦИТЕТИ ВО ПСИХИЈАТРИСКИТЕ БОЛНИЦИ  ПО 

СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО Р.С. МАКЕДОНИЈА 2019 ГОДИНА

СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

МАКЕДОНИЈА-ВКУПНО 1849 331475 179,3 90,5 1,8

Пелагониски регион 389 103879 267,1 75,9 1,0

Вардарски регион

Североисточен регион

Југоисточен регион 424 107542 253,6 122,8 1,8

Скопски регион 1036 120054 115,9 84,8 2,7

Југозападен регион

Полошки регион

Источен регион

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ЛЕКУВАНИ БОЛНИ,ПРОСЕЧНО ЛЕКУВАЊЕ И ИСКОРИСТЕНОСТ НА БОЛНИЧКИТЕ ПОСТЕЛИ 
ВО ПСИХИЈАТРИСКИТЕ БОЛНИЦИ ПО СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО Р.С. МАКЕДОНИЈА        

2019 ГОДИНА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко-
стационарна установа

Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

МАКЕДОНИЈА - ВКУПНО 1849 331475 179,3 90,5 1,8

Пелагониски регион

Болница за душевни 
болести -Демир Хисар 389 103879 267,0 75,9 1,0

Скопски регион

Психијатриска болница-
Скопје-Карпош,Скопје 1036 120054 115,9 84,8 2,7

Југосточен регион

Невросихијатриска 
болница-
Негорци,Гевгелија

424 107542 253,6 122,8 1,8

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

БРОЈ НА ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ,ПОСТЕЛИ ВО ДРУГИ СПЕЦИЈАЛНИ БОЛНИЦИ,ПО 
СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО Р.С. МАКЕДОНИЈА ВО 2019 ГОДИНА

 СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ

ЛЕКАРИ
Здравствени 

работници со всс,вшс 
и ссс

ПОСТЕЛИ

ВКУПНО Специјалисти ВКУПНО
На 1 

лекар
ВКУПНО

На 1 
лекар

МАКЕДОНИЈА-ВКУПНО 156 109 484 3,1 712 4,6

Пелагониски регион 14 12 29 2,1 13 0,9

Вардарски регион

Североисточен регион

Југозападен регион 28 18 112 4,0 161 5,8

Скопски регион 114 79 343 3,0 538 4,7

Југоисточен регион

Полошки регион

Источен регион

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

БРОЈ НА ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ И ПОСТЕЛИ ВО СПЕЦИЈАЛНИТЕ БОЛНИЦИ ВО 
СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО Р.С. МАКЕДОНИЈА ВО 2019 ГОДИНА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко стационарна 
установа

ЛЕКАРИ
Здравствени 
работници со 
всс,вшс и ссс

ПОСТЕЛИ

ВКУПНО
Специја-

листи
ВКУПНО

На 1 
лекар

ВКУПНО 
На 1 

лекар

МАКЕДОНИЈА - ВКУПНО 156 109 484 3,1 712 4,6

Пелагониски регион

 
Специјална болница за 
гинекологија и акушерство 
Плодност-Битола

14 12 29 2,1 13 0,9

Скопски регион 114 79 343 3,0 538 4,7

 

Специјална болница за 
гинекологија и акушерство  
САНТЕ ПЛУС-Скопје

7 7 12 1,7 18 2,6

 

Специјална болница за 
гинекологија и акушерство 
Мајка Тереза-Скопје

41 31 88 2,1 86 2,1

Институт за белодробни 
болести кај деца-
Карпош,Скопје

40 27 84 2,1 86 2,2

Геронтолошки завод 
13 Ноември-Ѓорче 
Петров,Скопје

22 10 146 6,6 342 15,5

 
Европска болница за вид-
Скопје 4 4 13 3,3 6 1,5

Југозападен регион

 
Специјална болница за 
ортопедија и травматологија 
-Св.Еразмо,Охрид

28 18 112 4,0 161 5,8

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ЛЕКУВАНИ БОЛНИ,ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ,ПРОСЕЧНО ЛЕКУВАЊЕ И  
ИСКОРИСТЕНОСТ НА БОЛНИЧКИТЕ КАПАЦИТЕТИ ВО СПЕЦИЈАЛНИТЕ БОЛНИЦИ  ПО 

СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО Р.С. МАКЕДОНИЈА 2019 ГОДИНА

СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

МАКЕДОНИЈА-ВКУПНО 13850 192518 13,9 74,1 19,5

Пелагониски регион 1045 2944 2,8 62,0 80,4

Вардарски регион

Североисточен регион

Југозападен регион 2714 27544 10,1 46,9 16,9

Скопски регион 10091 162030 16,1 82,5 18,8

Југоисточен регион

Полошки регион

Источен регион

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ЛЕКУВАНИ БОЛНИ,ПРОСЕЧНО ЛЕКУВАЊЕ И ИСКОРИСТЕНОСТ НА БОЛНИЧКИТЕ ПОСТЕЛИ 
ВО СПЕЦИЈАЛНИТЕ БОЛНИЦИ ПО СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО Р.С. МАКЕДОНИЈА                

2019 ГОДИНА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко-
стационарна установа

Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

Други специјалнии болници 13850 192518 13,9 74,1 19,5

Пелагониски регион 1045 2944 2,8 62,0 80,4

Специјална болница за 
гинекологија и акушерство 
Плодност-Битола

1045 2944 2,8 62,0 80,4

Скопски регион 10091 162030 16,1 82,5 18,8

Специјална болница за 
гинекологија и акушерство  
САНТЕ ПЛУС-Скопје

187 485 2,6 7,4 10,4

Специјална болница за 
гинекологија и акушерство 
Мајка Тереза-Скопје

6085 19592 3,2 62,4 70,8

Институт за белодробни 
заболувања кај деца-
Козле,Скопје

2405 17015 7,1 54,2 28,0

Геронтолошки завод 
13 Ноември-Ѓорче 
Петров,Скопје

806 124330 154,3 99,6 2,4

Европска болница за вид-
Скопје 608 608 1,0 27,8 101,3

Југозападен регион 2714 27544 10,1 46,9 16,9

Специјална болница 
за ортопедија и 
травматологија -Св.
Еразмо,Охрид

2714 27544 10,1 46,9 16,9

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика



51

ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

БРОЈ НА ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ,ПОСТЕЛИ ВО ЦЕНТРИТЕ ЗА РЕХАБИЛИТАЦИЈА И 
БОЛНИЦИ ЗА ЛЕКУВАЊЕ СО ПРИРОДЕН ФАКТОР ПО СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО Р.С. 

МАКЕДОНИЈА ВО 2019 ГОДИНА

 СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ
ЛЕКАРИ

Здравствени 
работници со Виша 

и ССС
ПОСТЕЛИ

ВКУПНО Специјалисти ВКУПНО На 1 
лекар ВКУПНО На 1 

лекар

МАКЕДОНИЈА-ВКУПНО 66 46 179 2,7 685 10,4

Пелагониски регион 7 5 15 2,1 72 10,3

Вардарски регион

Североисточен регион

Југозападен регион 41 24 113 2,8 218 5,3

Скопски регион 18 17 51 2,8 395 21,9

Југоисточен регион

Полошки регион

Источен регион

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика



52

МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

БРОЈ НА ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ И ПОСТЕЛИ ВО  ЦЕНТРИТЕ ЗА РЕХАБИЛИТАЦИЈА 
И БОЛНИЦИ ЗА ЛЕКУВАЊЕ СО ПРИРОДЕН ФАКТОР  ВО СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО Р.С. 

МАКЕДОНИЈА ВО 2019 ГОДИНА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко стационарна 
установа

ЛЕКАРИ
Здравствени 
работници со 
всс,вшс и ссс

ПОСТЕЛИ

ВКУПНО
Специја-

листи
ВКУПНО

На 1 
лекар

ВКУПНО 
На 1 

лекар

МАКЕДОНИЈА - ВКУПНО 66 46 179 2,7 685 10,4

Пелагониски регион 7 5 15 2,1 72 10,3

Завод за 
превенција,лекување и 
рехабилитација на хронични 
респираторни и специфични 
заболувања-Отешево,Ресен

7 5 15 2,1 72 10,3

Југозападен регион 41 24 113 2,8 218 5,3
Завод за превенција 
и лекување на 
кардиоваскуларни 
заболувања-Охрид

22 10 44 2,0 95 4,3

Завод за 
дијализа,нефрологија и 
рехабилитација-Струга

19 14 69 3,6 123 6,5

Скопски регион 18 17 51 2,8 395 21,9

Завод за медицинска 
рехабилитација 14 13 35 2,5 215 15,4

Завод за рехабилитација на 
слух,говор и глас 0 0 0 0,0 0 0,0

Болница за лекување со 
природен фактор,Катланово-
Петровец,Скопје

4 4 16 4,0 180 45,0

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ЛЕКУВАНИ БОЛНИ,ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ,ПРОСЕЧНО ЛЕКУВАЊЕ И  
ИСКОРИСТЕНОСТ НА БОЛНИЧКИТЕ КАПАЦИТЕТИ ВО ЦЕНТРИТЕ ЗА РЕХАБИЛИТАЦИЈА 
И БОЛНИЦИ ЗА ЛЕКУВАЊЕ СО ПРИРОДЕН ФАКТОР ПО СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО Р.С.  

МАКЕДОНИЈА 2019 ГОДИНА

СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

МАКЕДОНИЈА-ВКУПНО 7054 128431 18,2 51,4 10,3

Пелагониски регион 932 11927 11,8 49,6 12,9

Вардарски регион

Североисточен регион

Југоисточен регион

Скопски регион 2814 62881 22,3 43,6 7,1

Југозападен регион 3308 53623 16,2 67,4 15,2

Полошки регион

Источен регион

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ЛЕКУВАНИ БОЛНИ,ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ,ПРОСЕЧНО ЛЕКУВАЊЕ И 
ИСКОРИСТЕНОСТ НА БОЛНИЧКИТЕ ПОСТЕЛИ ВО ЦЕНТРИТЕ ЗА РЕХАБИЛИТАЦИЈА И 

БОЛНИЦИ ЗА ЛЕКУВАЊЕ СО ПРИРОДЕН ФАКТОР  ПО СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО Р.С. 
МАКЕДОНИЈА 2019 ГОДИНА

ОПШТИНИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ 

РЕГИОНИ

Име на болничко-стационарна 
установа

Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

МАКЕДОНИЈА - ВКУПНО 7054 128431 18,2 51,4 10,3

Пелагониски регион 932 11927 11,8 49,6 12,9
Завод за 
превенција,лекување и 
рехабилитација на хронични 
респираторни и специфични 
заболувања-Отешево,Ресен

932 11927 12,8 45,4 12,9

Југозападен регион 3308 53623 16,2 67,4 15,2
Завод за превенција 
и лекување на 
кардиоваскуларни 
заболувања-Охрид

2757 17206 6,2 49,6 29,0

Завод за 
дијализа,нефрологија и 
рехабилитација-Струга

551 36417 37,4 84,9 8,3

Скопски регион 2814 62881 22,3 43,6 7,1
Завод за медицинска 
рехабилитација-Скопје 2070 47131 22,8 60,1 9,6

Завод за рехабилитација на 
слух,говор и глас 0 0 0,0 0,0 0,0

Болница за лекување со 
природен фактор,Катланово-
Петровец,Скопје

744 15750 21,2 24,0 0,0

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

БРОЈ НА ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ,ПОСТЕЛИ ВО ВОНБОЛНИЧКИ СТАЦИОНАРИ ПО 
СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО Р.С. МАКЕДОНИЈА ВО 2019 ГОДИНА

СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ

ЛЕКАРИ
Здравствени 

работници со всс,вшс 
и ссс

ПОСТЕЛИ

ВКУПНО Специјалисти ВКУПНО
На 1 

лекар
ВКУПНО

На 1 
лекар

МАКЕДОНИЈА-ВКУПНО 1 1 30 30,0 56 56,0

Пелагониски регион

Вардарски регион 0 0 4 0 5 0

Североисточен регион 1 1 17 17,0 32 32

Југозападен регион

Скопски регион

Југоисточен регион 0 0 4 0 13 0

Полошки регион

Источен регион 0 0 5 0 6 0

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

БРОЈ НА ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ И ПОСТЕЛИ ВОВОНБОЛНИЧКИ СТАЦИОНАРИ ВО 
СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО Р.С. МАКЕДОНИЈА ВО 2019 ГОДИНА

Општини по 
статистички 

региони

Име на болничко 
стационарна установа

Лекари
Здравствени 
работници со 
всс,вшс и ссс

Постели

Вкупно
Специја-

листи
Вкупно

На 1 
лекар

Вкупно
На 1 

лекар

МАКЕДОНИЈА - ВКУПНО 1 1 30 30,0 56 56,0

Вардарски регион 0 0 4 0,0 5 0,0

Здравствен дом-
вонболнички стационар 
Свети Николе

0 0 4 0,0 5 0,0

Североисточен регион 1 1 17 17,0 32 32,0

Здравствен дом-
вонболнички стационар-
Кратово

0 0 2 0,0 8 0,0

Здравствен дом-
вонболнички стационар-
Крива Паланка

1 1 15 15,0 24 24,0

Југоисточен регион 0 0 4 0,0 13 0,0

Здравствен дом 
-вонболнички стационар 
Валандово

0 0 4 0,0 13 0,0

Зравствен дом-
вонболнички стационар-
Радовиш

0 0 0 0,0 0 0,0

Здравствен дом 
-вонболнички стационар 
Ново Село,Струмица

0 0 0 0,0 0 0,0

Источен регион 0 0 5 0,0 6 0,0

Здравствен дом-
вонболнички стационар 
Делчево

0 0 0 0,0 0 0,0

Здравствен дом-
вонболнички стационар 
Пробиштип

0 0 5 0,0 6 0,0

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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ИНСТИТУТ ЗА ЈАВНО ЗДРАВЈЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ЛЕКУВАНИ БОЛНИ,ПРОСЕЧНО ЛЕКУВАЊЕ И ИСКОРИСТЕНОСТ НА БОЛНИЧКИТЕ ПОСТЕЛИ 
ВО ВОНБОЛНИЧКИ СТАЦИОНАРИ ПО СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО Р.С. МАКЕДОНИЈА      

2019 ГОДИНА

 СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

МАКЕДОНИЈА-ВКУПНО 324 2456 7,6 12,0 5,8

Пелагониски регион

Вардарски регион 9 20 2,2 1,1 1,8

Североисточен регион 301 2387 7,9 20,4 9,4

Југозападен регион

Скопски регион

Југоисточен регион 13 46 4,0 1,1 1,0

Полошки регион

Источен регион 1 3 3,0 0,1 0,2

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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МРЕЖА НА БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

ЛЕКУВАНИ БОЛНИ,ОСТВАРЕНИ БОЛНИЧКИ ДЕНОВИ,ПРОСЕЧНО ЛЕКУВАЊЕ И 
ИСКОРИСТЕНОСТ НА БОЛНИЧКИТЕ ПОСТЕЛИ ВО ВОВОНБОЛНИЧКИ СТАЦИОНАРИ ВО 

СТАТИСТИЧКИ РЕГИОНИ ВО Р.С. МАКЕДОНИЈА ВО 2019 ГОДИНА

 СТАТИСТИЧКИ 
РЕГИОНИ

Име на болничко-
стационарна установа

Лекувани 
болни

Остварени 
болнички 

денови

Просечно 
лекување

Искористеност 
на болнички 
капацитети

Обрт на 
болнички 
постели

МАКЕДОНИЈА - ВКУПНО 324 2456 7,6 12,0 5,8

Вардарски регион 9 20 2,2 1,1 1,8

Здравствен дом-
вонболнички стационар-
Свети Николе

9 20 2,2 1,1 1,8

Североисточен регион 301 2387 7,9 20,4 9,4

Здравствен дом-
вонболнички стационар-
Кратово

9 13 1,4 0,4 1,1

Здравствен дом-
вонболнички стационар-
Крива Паланка

292 2374 8,1 27,1 12,2

Југоисточен регион 13 46 3,5 1,0 1,0

Здравствен дом 
-вонболнички 
стационар-Валандово

13 46 3,5 1,0 1,0

Зравствен дом-
вонболнички стационар-
Радовиш

0 0 0,0 0 0

Здравствен дом 
-вонболнички 
стационар-Ново 
Село,Струмица

0 0 0,0 0 0

Источен регион 1 3 3,0 0,1 0,2

Здравствен дом-
вонболнички стационар-
Делчево

0 0 0,0 0,0 0,0

Здравствен дом-
вонболнички стационар-
Пробиштип

1 3 3,0 0,1 0,2

Извор:Институт за јавно здравје на Р.С. Македонија 
Оддел за здравствена статистика и публицистика






